
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.391.817/0001-91CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Duque de Caxias, 2828 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

4/2023

10/02/2023

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/02/2023
Pregão eletrônico
1/2023 - PE
4/2023

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada de
medicamentos em atendimento a demanda da farmácia básica e de utilização da
Secretaria de Saúde, visando a manutenção das atividades do Fundo Municipal de
Saúde de Catanduvas – SC, conforme especificações constantes no Anexo I deste
edital.

Participante: A G KIENEN & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
15 Betametasona + Gentamicina solução oftamológica - Betametasona

+ Gentamicina solução oftamológica
100,000 FR 22,18 2.218,00

27 Dipirona Sódica 50mg/ml - frasco com 10ml gotas - Dipirona Sódica
50mg/ml - frasco com 10ml gotas

600,000 FR 1,20 720,00

Total do Participante: 2.938,00

Participante: BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA

3 Alopurinol 100mg - Alopurinol 100mg 10.000, CP 0,15 1.500,00

Total do Participante: 1.500,00

Participante: CENTERMEDI - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

10 Amoxicilina 250mg/ml frasco 150 ml - Amoxicilina 250mg/ml frasco
150 ml

500,000 FR 8,80 4.400,00

12 Azitromicina 40mg/ml suspensão 600mg 15ml - Azitromicina
40mg/ml suspensão 600mg 15ml

500,000 FR 7,60 3.800,00

16 Bromoprida 4mg/ml - Bromoprida 4mg/ml 300,000 FR 2,60 780,00

25 Dexametasona 0,1% creme bisnaga 10g - Dexametasona 0,1%
creme bisnaga 10g

400,000 BIS 1,28 512,00

37 Ibuprofeno 600 mg - Ibuprofeno 600 mg 30.000, CP 0,18 5.400,00

47 Nistatina 25.000UI/g creme vaginal c/ aplicador bisnaga 60 g -
Nistatina 25.000UI/g creme vaginal c/ aplicador bisnaga 60 g

150,000 BIS 4,40 660,00

48 NITROFURANTOÍNA 100mg - NITROFURANTOÍNA 100mg 25.000, CP 0,384 9.600,00

Total do Participante: 25.152,00

Participante: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

6 Ambroxol xp pediatrico 15mg/ml - Ambroxol xp pediatrico 15mg/ml 400,000 FR 3,29 1.316,00



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 Amoxicilina + ácido clavulânico 500mg+125 mg 7442 - Amoxicilina

+ ácido clavulânico 500mg+125 mg
15.000, CP 2,80 42.000,00

9 Amoxicilina 250mg/5ml frasco 60 ml - Amoxicilina 250mg/5ml
frasco 60 ml

600,000 FR 7,50 4.500,00

21 Citalopram 20mg - Citalopram 20mg 40.000, CP 0,12 4.800,00

49 NORTRIPTILINA 25 MG - NORTRIPTILINA 25 MG 8.000,0 CP 0,18 1.440,00

50 NORTRIPTILINA 50 MG - NORTRIPTILINA 50 MG 5.000,0 CP 0,27 1.350,00

Total do Participante: 55.406,00

Participante: FLYMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

2 Albendazol susp. oral  40mg/ml -c/ 10ml - Albendazol susp. oral
40mg/ml -c/ 10ml

400,000 FR 1,45 580,00

Total do Participante: 580,00

Participante: GOLDENPLUS - Comércio de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda.

13 Azitromicina 40mg/ml suspensão 900mg 22,5ml - Azitromicina
40mg/ml suspensão 900mg 22,5ml

400,000 FR 10,10 4.040,00

Total do Participante: 4.040,00

Participante: ILG COMERCIAL LTDA ME

7 AMITRIPTILINA 25 MG (TRIPTANOL) - AMITRIPTILINA 25 MG
(TRIPTANOL)

80.000, CP 0,0478 3.824,00

23 Clortalidona 50mg - Clortalidona 50mg 15.000, CP 0,2298 3.447,00

28 Dipropionato de betametasona + fosfato dissódico de
betametasona 5+2mg/ml suspensão injetável - Dipropionato de
betametasona + fosfato dissódico de betametasona 5+2mg/ml
suspensão injetável

300,000 AMP 4,7499 1.424,97

31 Dropropizina 1,5mg/ml xp pedriatrico 120ml - Dropropizina
1,5mg/ml xp pedriatrico 120ml

100,000 FR 8,9899 898,99

43 LOSARTANA 100 MG - LOSARTANA 100 MG 15.000, CP 0,2461 3.691,50

57 Simeticona 75mg/ml - Simeticona 75mg/ml 300,000 FR 1,5599 467,97

Total do Participante: 13.754,43

Participante: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

1 Acebrofilina xpe 50mg/5ml adulto 120 ml - Acebrofilina xpe
50mg/5ml adulto 120 ml

300,000 FR 5,9998 1.799,94

17 CARBONATO DE LITIO 300 mg cp - CARBONATO DE LITIO 300 mg cp 20.000, CP 0,1848 3.696,00

19 Cetoconazol shampoo 2% com 100ml - Cetoconazol shampoo 2%
com 100ml

50,000 FR 6,0498 302,49

20 Ciclobenzaprina 5 mg - Ciclobenzaprina 5 mg 25.000, CP 0,0898 2.245,00

24 Colecalciferol 7.000 UI - Colecalciferol 7.000 UI 6.000,0 DRG 0,2398 1.438,80

29 Doxasozina 2mg - Doxasozina 2mg 35.000, CP 0,0968 3.388,00

30 Doxazosina 4mg - Doxazosina 4mg 20.000, CP 0,2098 4.196,00

33 Finasterida 5mg - Finasterida 5mg 20.000, CP 0,2798 5.596,00

34 Fluoxetina 20mg - Fluoxetina 20mg 50.000, CP 0,0798 3.990,00

35 GABAPENTINA 300 MG CP - GABAPENTINA 300 MG CP 30.000, CP 0,2864 8.592,00

38 IBUPROFENO 100 MG/ML GOTAS - IBUPROFENO 100 MG/ML GOTAS 500,000 FR 3,20 1.600,00

40 LEVOTIROXINA SODICA 25mcg CP - LEVOTIROXINA SODICA 25mcg
CP

35.000, CP 0,1454 5.089,00



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
41 LEVOTIROXINA SODICA 50mcg CP - LEVOTIROXINA SODICA 50mcg

CP
35.000, CP 0,1567 5.484,50

45 Miconazol creme dermatologico 20mg/g c/28g - Miconazol creme
dermatologico 20mg/g c/28g

100,000 BIS 2,9998 299,98

46 Nimesulida 100mg - Nimesulida 100mg 15.000, CP 0,096 1.440,00

51 PARACETAMOL 200 MG/ML C/ 15 ML GOTAS - PARACETAMOL 200
MG/ML C/ 15 ML GOTAS

600,000 FR 1,80 1.080,00

52 Prednisolona 3mg/ml sol oral frasco 60 ml - Prednisolona 3mg/ml sol
oral frasco 60 ml

30.000, FR 0,1168 3.504,00

54 PREDNISONA 5mg cp - PREDNISONA 5mg cp 25.000, CP 0,0618 1.545,00

55 Propranolol 40mg - Propranolol 40mg 10.000, CP 0,0298 298,00

56 SERTRALINA 50 MG - SERTRALINA 50 MG 50.000, CP 0,1272 6.360,00

58 Sinvastatina 40mg - Sinvastatina 40mg 50.000, CP 0,1415 7.075,00

59 VALERIANE 50 MG - VALERIANE 50 MG 15.000, CP 0,3298 4.947,00

Total do Participante: 73.966,71

Participante: MCW Produtos Medicos e Hospitalares

4 ALOPURINOL 300mg - ALOPURINOL 300mg 8.000,0 CP 0,3248 2.598,40

14 BETAISTINA 16 MG - BETAISTINA 16 MG 18.000, CP 0,2548 4.586,40

Total do Participante: 7.184,80

Participante: MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A

26 DIOSMINA + HESPERIDINA 450/50 MG - DIOSMINA + HESPERIDINA
450/50 MG

50.000, CP 0,49 24.500,00

32 Dropropizina 3mg/ml xp adulto 120ml - Dropropizina 3mg/ml xp
adulto 120ml

400,000 FR 18,89 7.556,00

42 Levofloxacino 500 mg - Levofloxacino 500 mg 3.000,0 CP 0,76 2.280,00

Total do Participante: 34.336,00

Participante: PROMEFARMA REPRES. COMERCIAIS LTDA

39 Levodopa 200mg +benserazida 50mg - Levodopa 200mg
+benserazida 50mg

20.000, CP 2,29 45.800,00

Total do Participante: 45.800,00

Participante: PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

60 SORO FISIOLÓGICO 0,9 % SIST. FECHADO 100ML - SORO
FISIOLÓGICO 0,9 % SIST. FECHADO 100ML

1.000,0 FR 4,90 4.900,00

61 Soro Ringer com lactato 500ml. - Soro Ringer com lactato 500ml. 100,000 FR 10,87 1.087,00

Total do Participante: 5.987,00

Participante: SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI

36 Glycine Max 150mg - Glycine Max 150mg 40.000, CPS 0,78 31.200,00

Total do Participante: 31.200,00

Participante: SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

5 Ambroxol xp adulto 30mg/5ml - Ambroxol xp adulto 30mg/5ml 300,000 FR 4,84 1.452,00

18 Ceftriaxona 1g IM com diluente - Ceftriaxona 1g IM com diluente 500,000 AMP 9,59 4.795,00

22 Clortalidona 25mg - Clortalidona 25mg 90.000, CP 0,14 12.600,00



Página: 4 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
44 METILDOPA 250 MG - METILDOPA 250 MG 15.000, CP 0,60 9.000,00

53 PREDNISONA  20 MG  CPR - PREDNISONA  20 MG  CPR 30.000, CP 0,161 4.830,00

Total do Participante: 32.677,00

Total Geral: 334.521,94

Assinatura do Responsável

28/02/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-02-28T14:07:18-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




